
 

 

 

 

 

熱中症指標計 WBGT-203A 

        令和６年５月２８日 

 

 保護者 様 

 

 

上里町立賀美小学校長  

 

 

熱中症及び落雷・雹による事故防止について（お知らせ） 

 

万緑の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から

本校の教育活動に御理解御協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、賀美小学校では、標記の事故防止について下記のとおり対応していきます

のでお知らせします。 

 

記 

 

１ 熱中症事故の防止について 

 ⑴ 活動前、活動中、活動終了後に水分補給をするため、御家庭から水筒の持参

をお願いします。通常は水かお茶類でお願いしていますが、熱中症が心配され

る夏季につきましては、スポーツドリンクも可とします。 

 

 ⑵ 熱中症警戒アラートが発表されたときは、校庭・体育館での運動は、原則、

中止にします。 

※右の測定器で「暑さ指数（WBGT）」を測定します。

計測した結果が３１度未満の場合、熱中症警戒アラー

トが発表されていても、水分補給や休息の頻度を高め

る、活動時間を短縮する等の安全の配慮をした上で運

動をする場合もあります。 

 

⑶ 夏季につきましては、暑さ指数(WBGT)が低くても、体育での活動状況を注視

し、危険が察知される場合は授業を途中で中止したり、時間割を変更したりし

ます。 

⑷ 下校時の暑さ指数(WBGT)の状況によっては児童を学校に留め置いたり、保護

者様の引き取りをお願いしたりすることがありますので御了承ください。 

 

 

 

裏面も御覧ください。 



２ 落雷事故・雹事故の防止について 

 雷雲の発生状況等によっては、児童を学校に留め置いたり、保護者様の引き

取りをお願いしたりすることがありますので、ご了承ください。緊急の対応が

必要な場合、マチコミ及び賀美小学校ホームページで連絡します。 

 

３ その他 

   天候に関しては、前日発表の熱中症警戒アラート予報を確認し対応を検討す

るとともに、雷雲の発生等は雷アラート等で情報を収集し、速やかに対応して

まいりますので、御協力をよろしくお願いいたします。 

 


